
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/356/23 
RADY GMINY KOŚCIELISKO 

z dnia 15 maja 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/50/19 Rady Gminy Kościelisko z dnia 23 maja 2019 roku 
w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 

reklamowych oraz ogrodzeń na terenie Gminy Kościelisko (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z dnia 
4 czerwca 2019 roku poz. 4282). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 poz. 40) oraz art. 37a ust.1-3 i 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 503),  Rada Gminy Kościelisko uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/50/19 Rady Gminy Kościelisko z dnia 23 maja 2019 roku w sprawie zasad 
i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz 
ogrodzeń na terenie Gminy Kościelisko (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z dnia 4 czerwca 2019 roku 
poz. 4282) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Na całym terenie gminy dopuszcza się jedynie jedną z czterech form szyldów: 

1) szyld na ścianie budynku, usytuowany równolegle do niej, 

2) szyld na ścianie budynku, usytuowany prostopadle do niej, 

3) szyld na ogrodzeniu, usytuowany równolegle do niego, 

4) szyld wolnostojący. 

2. Na terenie nieruchomości, każdy podmiot prowadzący na niej działalność, może umieścić tylko 
jeden szyld na ścianie budynku (równolegle lub prostopadle do niej) oraz dodatkowo jeden szyld na 
ogrodzeniu tej nieruchomości albo jeden szyld wolnostojący. 

3. Na obiektach usług handlu i gastronomii dopuszcza się dodatkowo szyldy w postaci malowanych 
lub naklejanych treści na szybach witryn i drzwi. 

4. Wymagania określone w ustępie 1 i 2 nie dotyczą stacji paliw.”;; 

2) w rozdziale 2 po podrozdziale 3 dodaje się podrozdział 4 w brzmieniu: 

„Podrozdział 4. Przepisy szczegółowe dotyczące szyldów wolnostojących. 

§ 16a. Nie dopuszcza się usytuowania szyldu wolnostojącego, jeżeli na tej samej nieruchomości 
usytuowany jest obiekt małej architektury, o którym mowa w § 52a. 

§ 16b. Szyldy wolnostojące nie mogą przekraczać żadnym swym elementem ogrodzenia od strony 
drogi, ani ingerować w pas drogowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 maja 2023 r.

Poz. 3681



§ 16c. 1.  Z zastrzeżeniem ust. 2, szyldy wolnostojące muszą posiadać formę tablicy reklamowej, 
wykonanej wyłącznie z drewna w kolorze naturalnym, z możliwością wzmocnienia nie eksponowanymi 
elementami metalowymi lub ze stali kutej i posiadać następujące gabaryty: 

1)  maksymalna wysokość całego szyldu wolnostojącego wraz z jego elementami konstrukcyjnymi 
i zamocowaniami nie może przekraczać 3m, 

2)  płaska powierzchnia służąca ekspozycji reklamy nie może przekraczać: 

a) w przypadku szyldów umieszczonych równolegle do ogrodzenia od strony drogi lub do drogi - 
0,8m2, 

b) w przypadku szyldów umieszczonych nie równolegle do drogi - 0,6m2. 

2. Dopuszcza się szyldy realizowane jako  wolnostojące urządzenia reklamowe w postaci form 
przestrzennych o charakterze regionalnym, wykonanych z zastosowaniem detali architektonicznych 
i elementów zdobniczych nawiązujących wprost do tradycyjnej architektury i budownictwa 
podhalańskiego. 

3. Maksymalna  wysokość całego szyldu, o którym mowa w ust 2.  nie może przekraczać 3,5m, 
a płaska powierzchnia służąca ekspozycji reklamy  nie może przekraczać: 

a) w przypadku szyldów umieszczonych równolegle do ogrodzenia od strony drogi lub do drogi - 2,0m2, 

b) w przypadku szyldów umieszczonych nie równolegle do drogi - 1,0 m2. 

4. Do wykonania szyldów wolnostojących w postaci form przestrzennych 

o charakterze  regionalnym, o których mowa w ust. 2 dopuszcza się oprócz drewna i stali kutej, 
elementy z rodzimego kamienia lub oblicowane rodzimym kamieniem - 

w tradycyjnym układzie horyzontalnym. 

§ 16d. 1.  Na szyldach wolnostojących nie dopuszcza się stosowania farb i środków kryjących 
naturalną fakturę drewna (za wyjątkiem liter i znaków graficznych). 

2. Dopuszcza się stosowanie przestrzennych liter i znaków graficznych wykonanych 

z metalu lub tworzyw sztucznych.”;; 

3) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. 1. Na terenach zabudowy niedopuszczalne jest umieszczanie tablic reklamowych i urządzeń 
reklamowych innych niż szyldy (za wyjątkiem dopuszczonych do stosowania banerów i urządzeń 
pneumatycznych o których mowa w §23 pkt 1a): 

1)  w pasie drogowym za wyjątkiem: 

a) tablic urządzeń reklamowych objętych systemem identyfikacji gminnej, 

b) kierunkowskazów reklamowych lokalizowanych za zgodą Zarządcy drogi 

2)  na obiektach budowlanych, za wyjątkiem: 

a)  budynków usług handlu i gastronomii, 

b)  budynków w trakcie budowy, na których dopuszcza się umieszczanie banerów reklamowych, 
o których mowa w §23, pkt 1b, 

c)  wiat przystankowych, na których dopuszcza się jedynie umieszczenie tablic reklamowych 
i urządzeń reklamowych objętych systemem informacji gminnej, 

d)  budynków, na których dopuszcza się jedynie umieszczanie kierunkowskazów reklamowych. 

3)  na drzewach, 

4)  na ogrodzeniach, za wyjątkiem kierunkowskazów reklamowych. 

2.  Tablice reklamowe i urządzenia reklamowe inne niż szyldy wolno umieszczać na budynkach 
handlu i gastronomii dodatkowo, oprócz szyldów, jedynie w ilości i na zasadach takich jak szyldy. 
Przepisy §8 - 13 stosuje się odpowiednio. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3681



3.  Tablice reklamowe i urządzenia reklamowe objęte systemem informacji gminnej nie mogą być 
umieszczane na dachach wiat przystankowych. 

4.  Kierunkowskazy reklamowe wolno umieszczać na budynkach dodatkowo, oprócz szyldów, 
jedynie na zasadach takich jak szyldy. Przepisy §8, 10, 11, 13 stosuje się odpowiednio.”;; 

4) w § 43 w ust. 3 w pkt 3 kropkę zastępuje się przecinkiem, a po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a)  elementów prefabrykowanych nawiązujących kolorystycznie i materiałowo do rodzimego 
kamienia naturalnego do wykonywania słupków między przęsłowych - za wyjątkiem ogrodzeń 
nieruchomości na których znajdują się budynki drewniane o konstrukcji zrębowej lub wpisane do 
Gminnej Ewidencji Zabytków oraz ogrodzeń nieruchomości położonych w terenach objętych ochroną 
konserwatorską”;; 

5) w § 47 w pkt 2 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) form przestrzennych z godłem lub nazwą gminy lub nazwą wsi oraz witaczy w postaci form 
przestrzennych, przy granicach gminy lub wsi.”;; 

6) w § 48 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem, po którym dodaje się wyrazy „za wyjątkiem obiektów 
o których mowa w §47 pkt 3,”; 

7) w § 49 w ust. 2 skreśla się kropkę i dodaje się wyrazy „oraz  obiektów o których mowa w §47 pkt 3,”; 

8) § 50 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) oświetlenia elektrycznego, z wyjątkiem oświetlenia obiektów o których mowa w §47 pkt 3.”;; 

9) w § 51 po kropce dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Ograniczenie to nie dotyczy obiektów o których mowa w §47 pkt 3.”;; 

10) w rozdziale 5 w podrozdziale 2 dodaje się §52a w brzmieniu: 

„§ 52a. 1. Obiekty małej architektury ogrodowej stanowiące wolnostojące formy przestrzenne służące 
ekspozycji nazwy własnej budynku, zespołu budynków, ośrodka wypoczynkowego, historycznej nazwy 
obiektu itp., co do których nie znajdują zastosowania przepisy o szyldach, wolno realizować na zasadach 
takich jak szyldy wolnostojące w postaci form przestrzennych o charakterze regionalnym o których mowa 
w art. 16c ust. 2. Przepisy rozdziału 2 stosuje się odpowiednio. 

2. Nie dopuszcza się usytuowania obiektu małej architektury o którym mowa w ust 1, jeżeli na tej 
samej nieruchomości usytuowany jest szyld wolnostojący.”.. 

§ 2. Istniejące przed dniem wejścia w życie uchwały obiekty małej architektury o których mowa w §52a 
zmienianej uchwały w brzmieniu nadanym w §1 pkt 10 niniejszej uchwały, nie wymagają dostosowania do 
zakazów, zasad i warunków wynikających ze zmiany uchwały. 

§ 3. Rozstrzygniecie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany uchwały stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Artur Bukowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3681


	Uchwała

		2023-05-19T12:10:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




